
公益社団法人競走馬育成協会

2026年度

収 支 予 算 書

（2026年1月1日～2026年12月31日）



.

Ⅰ

1

(1)

　 100 100 0

受取入会金 100 100 0

5,290 5,250 40

受取会費 5,210 5,170 40

　 受取賛助会費 80 80 0

284,590 259,505 25,085

ＪＲＡ受取助成金 115,220 109,765 5,455

全競畜振助成金 19,740 19,740 0

ＮＡＲ受取補助金 149,630 130,000 19,630

1 1 0

特定資産受取利息 1 1 0

369 482 △ 113

受取利息 9 2 7

雑収益 360 480 △ 120

 　 290,350 265,338 25,012

 (2)

271,339 247,433 23,906

役員報酬 7,493 7,336 157

給与手当 29,210 28,886 324

社会保険負担 7,205 6,414 791

厚生費 158 100 58

役員退職慰労金 513 513 0

退職給付費用 292 262 30

機材有効活用事務費 350 341 9

育成技術向上推進費 673 739 △ 66

0 0 0

育成情報誌発行費 530 482 48

業務委託費 1,085 1,048 37

育成技術表彰費 47,767 46,950 817

物品費 582 214 368

光熱水料費 336 300 36

借損料費 2,797 2,758 39

雑役務費 2,978 1,350 1,628

利子補給事業費 18,630 18,630 0

育成技術者海外研修費 15,074 12,945 2,129

修学奨励金 2,165 1,563 602

牧場就業促進費 118,582 93,542 25,040

推進事務費 14,919 23,060 △ 8,141

減価償却費 0 0 0

 　 19,012 17,905 1,107

役員報酬 1,645 1,610 35

給与手当 6,412 6,341 71

社会保険負担 1,581 1,408 173

厚生費 34 22 12

役員退職引当繰入 113 113 0

退職給付費用 63 58 5

旅費 1,400 1,400 0

交通費 58 52 6

図書費 180 143 37

 収　支　予　算　書
　　　　　　　　　２０２６年１月１日　～　２０２６年１２月３１日

（単位：千円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減額 備考

一般正味財産増減の部

経常増減の部

経常収益

受取入会金等

受取会費

受取補助金等

特定資産受取利息

雑収益

経常収益計

経常費用

事業費

2歳育成馬ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞｾｰﾙ推進費

管理費



.

印刷費 82 74 8

通信運搬費 393 357 36

物品費 388 142 246

光熱水料費 144 128 16

消耗品費 92 77 15

借損料費 1,198 1,181 17

雑役務費 654 296 358

租税公課 0 0 0

雑費 324 82 242

雑損費 0 0 0

会議費 4,251 4,421 △ 170

　 減価償却費 0 0 0

 　 290,351 265,338 25,013

△ 1 0 △ 1

特定資産評価益等 0 0 0

評価損益等 0 0 0

　 当期経常増減額 △ 1 0 △ 1

　 2

　（１）

　 　 0 0 0

(2)

0 0 0

 　 当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1 0 △ 1

一般正味財産期首残高 7,371 7,371 0

一般正味財産期末残高 7,370 7,371 △ 1

Ⅱ

受取補助金等 149,630 130,000 19,630

受取補助金 149,630 130,000 19,630

雑収益 1 1 0

受取利息 1 1 0

雑収益 0 0 0

受取補助金返還金 0 0 0

一般正味財産への振替額 △ 149,630 △ 130,000 △ 19,630

当期指定正味財産増減額 1 1 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 1 1 0

Ⅲ 7,371 7,372 △ 1

（注） １．予算額については、今後補助団体との調整が必要である。調整の結果、補正を必要とする場合は、理事会に

おいて変更するものとする。

２．借入金限度額　　１0,000,000円

３．債務負担額　　　　　　　　　　0円

正味財産期末残高

経常外費用計

指定正味財産増減の部

経常費用計

経常外増減の部

経常外収益

経常外収益計

経常外費用

評価損益等調整前当期経常増減額

（単位：千円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減額 備考



収益事業等会計

他２

Ⅰ

1

（１）

　 47 36 0 17 0 100

受取入会金 47 36 0 17 0 100

2,572 1,923 0 795 0 5,290

受取会費 2,492 1,923 0 795 0 5,210

　 受取賛助会費 80 0 0 0 0 80

179,919 86,841 0 17,830 0 284,590

ＪＲＡ受取助成金 30,289 67,101 0 17,830 0 115,220

全競畜振助成金 0 19,740 0 0 0 19,740

ＮＡＲ受取補助金 149,630 0 0 0 0 149,630

0 0 0 1 0 1

特定資産受取利息 0 0 0 1 0 1

0 1 0 368 0 369

受取利息 0 1 0 8 0 9

雑収益 0 0 0 360 0 360

 　 182,538 88,801 0 19,011 0 290,350

 (2) 　

182,538 88,802 0 0 0 271,339

役員報酬 4,569 2,924 0 0 0 7,493

給与手当 17,811 11,399 0 0 0 29,210

社会保険負担 4,394 2,812 0 0 0 7,205

厚生費 96 62 0 0 0 158

役員退職慰労金 313 200 0 0 0 513

退職給付費用 178 114 0 0 0 292

機材有効活用事務費 0 350 0 0 0 350

育成技術向上推進費 673 0 0 0 0 673

0 0 0 0 0 0

育成情報誌発行費 530 0 0 0 0 530

業務委託費 0 1,085 0 0 0 1,085

育成技術表彰費 0 47,767 0 0 0 47,767

物品費 291 291 0 0 0 582

光熱水料費 240 96 0 0 0 336

借損料費 1,998 799 0 0 0 2,797

雑役務費 1,816 1,162 0 0 0 2,978

利子補給事業費 0 18,630 0 0 0 18,630

育成技術者海外研修費 15,074 0 0 0 0 15,074

修学奨励金 2,165 0 0 0 0 2,165

牧場就業促進費 118,582 0 0 0 0 118,582

推進事務費 13,808 1,111 0 0 0 14,919

減価償却費 0 0 0 0 0 0

 　 0 0 0 19,012 0 19,012

役員報酬 0 0 0 1,645 0 1,645

給与手当 0 0 0 6,412 0 6,412

社会保険負担 0 0 0 1,581 0 1,581

厚生費 0 0 0 34 0 34

役員退職引当繰入 0 0 0 113 0 113

退職給付費用 0 0 0 63 0 63

旅費 0 0 0 1,400 0 1,400

交通費 0 0 0 58 0 58

図書費 0 0 0 180 0 180

 収　支　予　算　書　内　訳　表　

　　　　　　　　　２０２６年１月１日　～　２０２６年１２月３１日

（単位：千円）

合計
公１ 他１

一般正味財産増減の部

経常増減の部

科　　　　　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部
取引
消去

経常収益

受取入会金等

受取会費

受取補助金等

特定資産受取利息

雑収益

経常収益計

経常費用

事業費

2歳育成馬ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞｾｰﾙ推進費

管理費



収益事業等会計

他２

印刷費 0 0 0 82 0 82

通信運搬費 0 0 0 393 0 393

物品費 0 0 0 388 0 388

光熱水料費 0 0 0 144 0 144

消耗品費 0 0 0 92 0 92

借損料費 0 0 0 1,198 0 1,198

雑役務費 0 0 0 654 0 654

租税公課 0 0 0 0 0 0

雑費 0 0 0 324 0 324

雑損費 0 0 0 0 0 0

会議費 0 0 0 4,251 0 4,251

　 減価償却費 0 0 0 0 0 0

 経常費用計 182,538 88,802 0 19,012 0 290,351

0 0 0 △ 0 0 0

特定資産評価益等 0 0 0 0 0 0

評価損益等 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0 △ 0 0 0

　 2

　（１） 　

　 　 0 0 0 0 0 0

(2)

0 0 0 0 0 0

 　 当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0 △ 0 0 0

一般正味財産期首残高 0 0 0 7,371 0 7,371

一般正味財産期末残高 0 0 0 7,371 0 7,371

Ⅱ

受取補助金等 149,630 0 0 0 0 149,630

受取補助金 149,630 0 0 0 0 149,630

雑収益 1 0 0 0 0 1

受取利息 1 0 0 0 0 1

雑収益 0 0 0 0 0 0

受取補助金返還金 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 △ 149,630 0 0 0 0 △ 149,630

当期指定正味財産増減額 1 0 0 0 0 1

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 1 0 0 0 0 1

Ⅲ 1 0 0 7,371 0 7,372

（注） １．予算額については、今後補助団体との調整が必要である。調整の結果、補正を必要とする場合は、理事会に

おいて変更するものとする。

２．借入金限度額　　１0,000,000円

３．債務負担額　　　　　　　　　　0円

正味財産期末残高

経常外費用

経常外費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

経常外増減の部

経常外収益

経常外収益計

指定正味財産増減の部

他１

（単位：千円）

科　　　　　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部
取引
消去

合計
公１


